

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



**1983, marzec 8**  
**Teleks nr 115**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757*  
*maszynopis*

Z informacji z instancji i organizacji partyjnych wynika, że sytuacja społeczno-polityczna w województwie jest pozytywna. Niepokoję wywołuje sprawa szerzącej się spekulacji i przestępczości gospodarczej. Padają stwierdzenia, że „władza za delikatnie obchodzi się z różnego rodzaju handlowcami i spekulantami, a także agentami, którzy bogacą się nadmiernie wykupując artykuły po cenie detalicznej, a sprzedają często przy zastosowaniu wysokich marż” (ROPP Złotoryja, KG Warta Bolesławiecka).

W środowisku wiejskim odbywają się zebrania kółek rolniczych. Rolnicy żywo dyskutują na tematy podatku gruntowego, ubezpieczeń, opłacalności rolnictwa itp. Występuje sporo niedomówień i krąży wiele różnych wersji odnośnie podatku w rolnictwie. Postuluje się, by „ktoś z centrali autorytatywnie wypowiedział się np. w telewizji na powyższe tematy” (KG Zagrodno, Złotoryja, Mściwojów).

Dzień dzisiejszy w wielu zakładach pracy rozpoczął się od złożenia przez radiowęzeł zakładowy życzeń przystępującym do pracy załogom kobiecym. Tegoroczne święto jest obchodzone b. skromnie, ale przebiega w miłej atmosferze. Pada wiele słów niepokoju, związanych z sytuacją międzynarodową i występującymi zagrożeniami kół rewizjonistycznych.

Praca partii koncentruje się wokół codziennych obowiązków statutowych. Odbywają się narady i posiedzenia związane z przyjmowaniem programów realizacji Uchwał XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. Wiele uwagi w swej działalności poświęca się przygotowaniom do rejonowych konferencji PRON.

W dniu dzisiejszym odbyło się wspólne posiedzenie Sekretariatu KW PZPR i kierownictwa Urzędu Wojewódzkiego, na którym zapoznano się z informacją o działalności na rzecz zwiększenia zatrudnienia w przedsiębiorstwach budowlanych, dokonano oceny sytuacji społecznej w Polkowicach (w aspekcie realizacji wniosków Sekretariatu KW dot. problemu przekwaterowania ludności i umocnienia budynków) oraz wysłuchano informacji o sytuacji kadrowej w Oświacie przed nowym rokiem szkolnym.

Realizując zalecenia Sekretariatu KW ze stycznia br. w tych dniach w KMG PZPR w Polkowicach zostały przeprowadzone rozmowy indywidualne z dyrektorami i nauczycielami szkół celem dokonania ocen ich postawy społeczno-politycznej i zawodowej. Obecnie powołany zespół opracowuje materiały i wnioski z tych rozmów. Wnioski zespołu zostaną omówione i przesłane do Wydziału Propagandy i Agitacji KW, a następnie przedstawione na Sekretariacie KW PZPR.





Wczoraj odbyła się w Legnicy rejonowa Konferencja PRON, w której uczestniczyli delegaci z miasta, 6 okolicznych gmin i 15 ogniw zakładowych. Zainaugurowała ona kampanię programowo-wyborczą, poprzedzającą Krajowy Kongres PRON.

W dyskusji mówiono o sprawach handlu, służby zdrowia i ochrony środowiska. Wskazywano na potrzebę popularyzacji założeń ruchu odrodzenia narodowego, który winien być konstruktywnym partnerem władzy. Wybrano 3 delegatów na Kongres. Uczestnicy konferencji wystosowali apel w sprawie zaprzestania zbrojeń, nawołujący do wychowania w pokoju i podkreślający nienaruszalność polskich granic na Odrze i Nysie Łużyckiej

Na terenie województwa nie odnotowano dzisiaj spraw o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

*Jerzy Szczepaniak*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023